plechtig veroordeeld, welke verklaring door eenen tolk in de

volkstaal werd overgebracht ten behoeve der ketters, waarop

deze ten bewijze hunner onderwerping het stiik met een kruis

onderteekenden en op vrije voeten werden gesteld na den bisschop-

pelijken zegen te hebben ontvangen.

Anno Dominicae incarnationis M.XXV. indictione VIII., domno Gerardo eccle-

siam Kamaracensis seu Attrebatensis urbis regente, quodam annuae observationis

more contigit, ut Dominici Natalis et Apparitionis diebus in sede Camaraci

solemni cui'su expletis, idem praesul per aliquot dies stationem in sede Attreba-

tensi facere deberet. Ubi cum de ecclesiasticis functionibus satis pro oportunitate

temporis tractaret, relatum est ei, quosdam ab Italiae finibus viros eo loci adve-

nisse, qui quamdam novae haereseos sectam introducentes evangelicae atque

apostolicae sanctionis disoiplinam pervertere tentabant, et quamdara justitiam

praeferentes, bac solapurificari homines asserebant, nullumque in sancta ecclesia

aliud esse sacramentum, per quod ad salatem pervenire potuissent. His auditis,

domnus episcopus perquiri homines jubet et inventos sibi praesentari. Qui

audita inquisitionis causa fiigam occulte parabant, sed praeventi a quaestoribus

trahuntur ad px^aesentiam episcopi. Qai in aliis causis definiendis tunc pluri-

mum occapatus, pauca ad tempus de fide illorum sciscitatus est, sentiensque

eos quodam pravi dogmatis errore teneri, recludi in custodiam jubet usque in

diem tertium ; et die sequenti clericis et monachis indicit jejunium, ut eos

divina gratia catholicae fidei perceptione resipisci donaret.

Tertia vero die, quae dominica habebatur, segmentatus episcopus cum suis

archidiaconis, paratis crucibus et textis evangelicis, circumfusa totius cleri et

populi multitudine, Synodum celebraturus in ecclesia beatae Mariae progredi-

tur, impositaque antiphona Exsurgat Deus, totum psalmi hujus cursum exple-

verunt. Denique residente episcopo in consistorio suo et utrimque abbatibus,

religiosis atque archidiaconis, cceterisque secundum ordinationis suae gradum

discumbentibus, homines e custodia educti in medium introducuntur. Et in

primo quidem episcopus super his generaliter verbum fecit ad popalum.

Deinde conversus ad istos : " Quaenam est, inquit, doctrina vestra, lex atque

cultura, quisve auctor est disciplinae vestrae ? » At illi referunt, se esse auditores

Gandulfi cujusdam ab Italiue partibus viri, et ab eo evangelicis mandatis et

apostolicis informatos, nullamque praeter hanc scripturam se recipere, sed hanc